

BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR NOMOR 28 TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR NOMOR 92 TAHUN 2017 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN, PENETAPAN LOKASI DAN ALOKASI DANA DESA KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR TAHUN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR

Menimbang:

- a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 96 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tentang Desa, bahwa Pemerintah Kabupaten mengalokasikan Alokasi Dana Desa (ADD) dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten setiap Tahun Anggaran;
- b. bahwa Alokasi Dana Desa (ADD) dimaksud dalam huruf (a) dianggarkan paling sedikit 10% (sepuluh per seratus) dari dana perimbangan yang diterima Kabupaten dalam Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus, serta pengelolaan dan pembagian Alokasi Dana Desa (ADD) perlu dilakukan penyesuaian;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf (a) dan (b) di atas, perlu diatur dan ditetapkan dengan Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur.

Mengingat :

- 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 42861);
- 2. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4347);
- 3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan atara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

- 4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
- 5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539);
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887);
- 8. Keputusan Bersama Menteri Dalam Negeri, Menteri Keuangan, Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi dan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Nomor: 140-8698 Tahun 2017, Nomor: 954/KMK.07/2017, Nomor: 116 Tahun 2017, Nomor: 01/SKB/M.PPN/12/2017 tentang Penyelarasan dan Penguatan Kebijakan Percepatan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa;
- 9. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2016 Nomor 6) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 1);
- 10. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Nomor 21 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 21);

- 11. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 33 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas-Dinas Daerah, Badan-Badan Daerah, Kecamatan serta Kelurahan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 33) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 8 Tahun 2018 tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan Bupati Nomor 33 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas-Dinas Daerah, Badan-Badan Daerah, Kecamatan serta Kelurahan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2018 Nomor 8);
- 12. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 43 Tahun 2017 tentang Uraian, Tugas dan Fungsi Pada Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 43);
- 13. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 92 Tahun 2017 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan, Penetapan Lokasi dan Alokasi Dana Desa (ADD) Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2018 (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 92).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR NOMOR 92 TAHUN 2017 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN, PENETAPAN LOKASI DAN ALOKASI DANA DESA (ADD) KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR TAHUN 2018.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 92 Tahun 2017 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penetapan Lokasi dan Alokasi Dana Desa Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 92), diubah sebagai berikut :

1) Ketentuan BAB IV Pasal 5 diubah, sehingga BAB IV Pasal 5 berbunyi sebagai berikut :

BAB IV SASARAN PENGGUNAAN Pasal 5

(1) Rincian penggunaan Alokasi Dana Desa (ADD) sebagai berikut :

1	Kegiatan BBGRM		
	- Kegiatan Gotong Royong Masyarakat	Rp	1.500.000
2	Kegiatan Operasional Kantor Desa		
	- Operasional Kegiatan dan Pelaporan	Rp	2.000.000
3	Keg.Perencanaan Pembangunan Desa	Rp	1.500.000
4	Kegiatan PKK Desa		
	- Kegiatan PKK Desa	Rp	5.000.000
5	Kegiatan Karang Taruna		
	- Operasional Karang Taruna	Rp	1.500.000
	- Penyuluhan Bahaya Narkoba	Rp	1.000.000
6	Pembinaan Kemasyarakatan		
	- Kegiatan Pembinaan Keamanan dan	Rp	2.000.000
	Ketertiban		
7	Kegiatan Pembangunan		
	- Prasasti Proyek	Rp	700.000
	Jumlah	Rp	15.200.000

8 Pengadaan, Pembangunan, Pengembangan dan Pemeliharaan sarana prasarana dasar, sarana prasarana pelayanan sosial dasar, sarana prasarana ekonomi, sarana prasarana lainnya yang sesuai dengan kebutuhan desa dan ditetapkan dalam musyawarah desa.

(Jumlah Alokasi Dana Desa (ADD) dikurangi Rp. 15.200.000,-)

- 9 Kegiatan pemberdayaan masyarakat melalui pelatihan peningkatan kapasitas aparatur desa 3 (tiga) orang dibebankan pada APBDes yang telah di musyawarahkan dan mendapatkan kesepakatan bersama di desa.
- (2) Jumlah Desa yang mendapat Alokasi Dana Desa (ADD) Tahun Anggaran 2018 Sebanyak 325 Desa di 20 Kecamatan dalam Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, dengan rincian 305 Desa definitif dan 20 Desa persiapan.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur.

> Ditetapkan di Martapura pada tanggal 17 April 2018 BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR,

> > dto

H. M. KHOLID MD

Diundangkan di Martapura pada tanggal 18 April 2018 PENJABAT SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR,

dto

IDRUS MUSA

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR TAHUN 2018 NOMOR 28